定兴县人民政府
办 公 室 文 件

定政办发〔2018〕1号
                  ★
定兴县人民政府办公室
关于衔接落实国务院取消一批行政许可事项的

通     知
各乡（镇）人民政府、城区管委会，县政府各部门：
为贯彻落实省政府办公厅《关于衔接落实国务院取消一批行政许可事项的通知》（冀政办发〔2017〕6号）有关要求，经研究，我县衔接取消中央指定地方实施的行政许可事项5项。为做好衔接工作，确保取消事项全部落实到位，现将有关事宜通知如下：
一、严格衔接工作要求。对国家、省、市、县公布取消的行政许可事项，各有关部门要立即停止审批，不得拆分、合并或重组以新的名义、条目变相审批。同时，要制定细化措施，建立健全事中事后监管制度，确保将每一个具体事项落实到位，防止出现监管真空。县政府有关部门要制定衔接取消事项的监督管理办法，特别是涉及生产安全事项取消后的监管办法，向社会公开，并于本通知印发后20日内报县行政审批制度改革工作领导小组办公室备案。
二、做好取消事项改革后续工作。市场已具备自我调节能力的事项取消后，有关部门的管理职能要重点转向制定行业标准规范，加强事中事后监管；由同一部门对相同内容进行重复审批的事项改革后，相关部门在削减重复审批、合并办事环节的同时，要进一步强化保留审批事项的准入把关工作，防止出现监管盲区；由不同部门多道审批改为负主要责任的部门一道审批的事项改革后，不再实施审批部门负责制定有关行业标准规范，负责审批的部门按照标准规范审核把关。
三、精简优化审批流程。各有关部门要严格落实清单管理制度，在本通知印发后10日内，调整完善本部门行政许可事项目录等有关内容，并向社会公开。对保留实施的事项，各部门要进一步精简优化审批流程，压缩办理时限，提高审批效率，切实增强市场主体满意度和人民群众获得感。
附件：定兴县衔接国务院取消中央指定地方实施行政许可事

项目录（共5项）
定兴县人民政府办公室
2018年1月9日

附件

定兴县衔接国务院取消中央指定地方实施的行政许可事项目录

（共5项）

	序号
	取消项目名称
	审批部门
	事项类型
	设定依据
	加强事中事后监管措施

	1
	海洋工程拆除或者改作他用许可
	县交通局
	行政许可
	《防治海洋工程建设项目污染损害海洋环境管理条例》
	取消审批后，1．对海洋工程需要拆除或者改变用途后可能产生重大环境影响的，强化“海洋工程建设项目海洋环境影响报告核准”，严格把关。2．要求施工单位严格按照国家海洋局制定的操作规范执行。3．加强监督检查，对违反规范的行为，依法严肃查处。

	2
	建设项目水资源论证报告书审批
	县水利局
	行政许可
	《国务院对确需保留的行政审批项目设定行政许可的决定》
	取消审批后，1．将建设项目水资源论证的有关技术要求纳入“取水许可”。2．在取水许可环节，加强水资源论证把关，强化取水许可管理。3．加强对建设项目用水的监督检查，严厉查处违反规定利用水资源的行为，并纳入国家信用平台。

	3
	生产建设项目水土保持设施验收审批
	县水利局
	行政许可
	《中华人民共和国水土保持法》、《中华人民共和国水土保持法实施条

例》
	取消审批后，1．在水土保持方案批文中明确要求生产建设单位按照有关技术标准实施水土保持工程，加强工程建设水土流失监测工作。2．明确要求生产建设项目投产使用前，组织第三方机构编制水土保持设施验收报告，向社会公开并向水土保持方案审批机关报备。3．加强对水土保持方案实施情况的跟踪检查，依法查处水土保持违法违规行为，处罚结果纳入国家信用平台，实行联合惩戒。

	4
	建立城市社区有线电视系统审批
	县文广新局
	行政许可
	《国务院对确需保留的行政审批项目设定行政许可的决定》

《国务院关于第六批取消和调整行政审批项目的决定》（国发〔2012〕52号）
	取消审批后，1．加强有线电视系统工程的新建、改造等建设管理工作，确保有线电视网络覆盖城市各个社区。2．规范有线电视运营企业运营服务和安全，强化内容管理，提高服务质量，加强安全、检修、维护和应急处置等管理。

	5
	在林区经营（含加工）木材审批
	县农业局
	行政许可
	《中华人民共和国森林法实施条例》
	取消审批后，1、强化对乱砍滥伐行为的管理。2、加强与工商部门的信息沟通交流，掌握了解从事木材经营加工企业的工商登记信息，并相应加强实地检查、随机抽查。3、违法违规行为处理结果及时通报工商部门，纳入企业信用信息公示系统。

	定兴县人民政府办公室                                                       2018年1月11日印发

- 6 -